

صرافی Syncswap



با روشن شدن قابلیت‌های منحصر به فرد صرافی‌های غیرمتمرکز (DEX) در مقایسه با صرافی‌های متمرکز در حوزه امنیت و مقاومت در برابر سانسور، امروزه صرافی‌های غیرمتمرکز همچون سینک سواپ (Syncswap)، یونی سواپ (Uniswap) و غیره به بستر اصلی معاملات ارزهای رمزیاب تبدیل شده‌اند. حال تصور کنید که یک راهکار لایه دو و صرافی غیرمتمرکز با هم ادغام شوند! مطمئناً چنین امری یک شاهکار در عرصه صرافی‌های رمزازی ایجاد می‌کند که صرافی غیرمتمرکز Syncswap همان شاهکاری بوده که بر روی پروژه لایه 2 zkSync ساخته شده است. این صرافی با تکیه بر رول‌آپ‌های قدرتمند خود امکان انجام معاملات با حداکثر سرعت و کارمزد حداقلی را برای کاربران دنیای کریپتو فراهم نموده است. ناگفته نماند که احراز هویت در صرافی‌های غیرمتمرکز همچون صرافی Syncswap محلی از اعراب نداشته و کاربران ایرانی با خیال راحت می‌توانند از کلیه خدمات این صرافی، بدون مواجهه با دغدغه‌های تحریمی بهره ببرند. البته با وجود کلیه این ویژگی‌های مثبت و مزایایی که صرافی Syncswap از آن برخوردار است، متأسفانه در منابع و مقالات فارسی کمتر به آن پرداخت شده و همین مسئله ابهامات زیادی را در ارتباط با چیستی این صرافی غیرمتمرکز، نحوه کار، امنیت و ایردراپ احتمالی آن در ذهن کاربران ایجاد کرده و به همین علت ما این مقاله از [بلاگ کیف پول من](#) را به معرفی جامع صرافی Syncswap اختصاص داده‌ایم؛ اگر شما هم در این زمینه کنجکاو هستید، تا انتهای این مطلب با ما همراه باشید.

صرافی Syncswap چیست؟

صرافی سینک سواپ یکی از [صرافی‌های غیرمتمرکز \(Decentralized Exchange\)](#) مبتنی بر بازارساز خودکار (AMM) است که فعالیت رسمی خود را در سال 2023 آغاز نمود. این صرافی به واسطه برخورداری از پروتکل قدرتمند خود توانسته با حذف کلیه واسطه‌ها کارمزد تراکنش‌ها را کاهش داده و همچنین به دلیل گستردگی سرورهای این صرافی به هنگام استفاده از آن هیچگونه نگرانی خاصی از بابت خطرات امنیتی نخواهید داشت؛ چراکه همچون سایر صرافی‌های DEX، در صرافی Syncswap نیز کنترل کامل دارایی‌ها در اختیار خود کاربر قرار دارد. به طور کلی اکوسیستم صرافی Syncswap شباهت زیادی به صرافی یونی سواپ داشته و کاربران در این صرافی نیز می‌توانند با سرمایه‌گذاری در استخرهای نقدینگی در کارمزد معاملات شریک شده و به کسب درآمد و سود بپردازند.

پروتکل بلاک‌چینی سینک سواپ یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌هایی است که در اکوسیستم zkSync ساخته شده که با بهره‌گیری از فناوری [دانش صفر \(Zero Knowledge\)](#)، امکان استفاده گسترده و مقرون به صرفه از خدمات دیفای را برای کاربران بیشتری در دنیای کریپتوکارنسی به ارمغان آورده است. در مارچ سال 2023 بود که پروژه صرافی Syncswap، تست نت خود را بر روی شبکه تست zkSync era راه‌اندازی نمود و همزمان با راه‌اندازی مین‌نت zkSync، این پروژه نیز فعالیت خود را در شبکه اصلی آغاز کرد. ناگفته نماند که هرچند صرافی Syncswap بزرگترین صرافی غیرمتمرکز zkSync به شمار می‌رود؛ اما نسخه تست نت آن بر روی شبکه‌های Polygon و Scroll ZKEVM نیز راه‌اندازی شده است.

به طور خلاصه، صرافی Syncswap یک صرافی غیرمتمرکز یکپارچه بوده که در اکوسیستم zkSync ساخته شده و هدف از آن ایجاد یک هاب دیفای یک مرحله‌ای بود که امکان انجام معاملات رمزارزی، مبادله توکن‌ها و واریز نقدینگی به استخرهای آن را فراهم نموده و به کاربران اجازه می‌دهد تا با بهره‌مندی از امنیت شبکه اتریوم، هزینه‌های معاملاتی خود را دریافت نمایند. این صرافی با پشتیبانی از فناوری ZK شرایطی را فراهم نموده تا کاربران بتوانند با پرداخت هزینه‌های حداقلی تراکنش‌های خود را به ثبت برسانند. کاربران به هنگام استفاده از این صرافی غیرمتمرکز هزینه کمتری را در ازای دریافت خدمات دیفای پرداخت خواهند کرد و به راحتی می‌توانند کارمزدهای معاملاتی را متناسب با شرایط بازار و ترجیحات جامعه تنظیم نمایند. ساختار چند استخری صرافی Syncswap بهره‌وری سرمایه را به نحوه قابل توجهی ارتقا می‌دهد.

نحوه کار صرافی Syncswap



نحوه کار صرافی Syncswap



در عرض چند روز پس از راه‌اندازی صرافی Syncswap ارزش قفل شده (TVL) آن به 5 میلیون دلار رسید و با گذشت مدت زمان بیشتر این ارزش از 40.76 میلیون دلار نیز فراتر رفته است؛ اما علت محبوبیت استفاده از این صرافی غیرمتمرکز در چیست؟ تیم توسعه‌دهنده صرافی سینک سواپ در اصل یک گام بلند به سوی استفاده از کلیه قابلیت‌های شبکه اتریوم برداشته است؛ اگر یک نگاه مقایسه‌ای به سایر پروژه‌ها داشته باشیم، متوجه خواهیم شد که آن‌ها صرفاً از بخشی از قابلیت‌های [شبکه اتریوم](#) بهره می‌برند و به لحاظ امنیتی نیز با شکاف‌های امنیتی مواجه هستند که جایگاه آن‌ها را در میان کاربران دنیای کریپتو متزلزل ساخته است.

این در حالیست که صرافی Syncswap با بهره‌گیری از کلیه تجربیات پیشین و خلاقیتی که اعضای تیم توسعه‌دهنده آن به خرج داده‌اند، توانسته در یک بازه زمانی بسیار کوتاه به یک ابزار کارآمد در حوزه ارزهای رمزپایه تبدیل شود. این صرافی با استفاده از یک راهکار [لایه دوم اتریوم](#) توانسته از رول‌آپ‌های قدرتمندی به منظور افزایش مقیاس‌پذیری بهره برده و هزینه تأیید تراکنش‌ها را کاهش دهد. منظور از لایه دوم در واقع یک شبکه بلاک‌چینی جدیدی بوده که بدون درگیر نمودن لایه اول، کلیه مراحل معاملات رمزآزری را انجام داده و در نهایت صرفاً تاریخچه این تراکنش‌ها را در لایه اول ذخیره می‌کند.

این صرافی تبادل فوری و ارزان توکن‌ها را برای کاربران خود فراهم آورده و با رشد زیرساخت‌های آن و روند صعودی حجم معاملات انجام یافته در این صرافی، نرخ کارمزد صرافی Syncswap سیر نزولی به خود گرفته است. البته در این بین نباید نقش افزایش چشمگیر تعداد تامین‌کنندگان

نقدینگی استخرهای این صرافی را نیز از نظر دور داشت. در حال حاضر حجم معاملات روزانه این صرافی از 6 میلیون دلار بالاتر رفته است که با راه‌اندازی رسمی آن انتظار می‌رود که سینک سواپ به سرعت به یکی از رقبای یونی سواپ تبدیل شود.

آینده صرافی Syncswap

به طور کلی صاحب‌نظران دنیای کریپتو تاکنون نظرات مساعدی نسبت به صرافی غیرمتمرکز Syncswap از خود نشان داده‌اند و علت این مسئله را می‌توان در این نکته جستجو کرد که غالباً پلتفرم‌های راه‌اندازی شده بر روی اتریوم به دلیل ساخته شدن بر روی شبکه اصلی سرعت پردازش تراکنش بسیار پایینی دارند و همین مسئله از محبوبیت آن‌ها کاسته و بسیاری از آن‌ها را به ورطه شکست کامل کشانده است؛ این درحالیست که سینک سواپ به دلیل آن که یک رول‌آپ دانش صفر سازگار با EVM به شمار می‌رود با استفاده از راهکارهای لایه 2 اتریوم انجام تراکنش‌ها را با سرعت بیشتر و کارمزد کمتری برای معامله‌گران فراهم آورده است. از سوی دیگر نیز شاهد همکاری گسترده صرافی Syncswap با کیف پول‌های شناخته شده‌ای هستیم که نتیجه چنین همکاری این است که افراد بتوانند از طریق این سرویس و بدون آن که نیازی به خارج کردن دارایی‌های خود از والت خود داشته باشند، معاملات رمزارزی را در نهایت امنیت انجام دهند. هرچند که نقشه راه صرافی Syncswap اطلاعات چندان زیادی در ارتباط با تغییرات بزرگ آتی آن در اختیار ما قرار نمی‌دهد؛ اما با توجه به رشد سریع و پایدار این صرافی، رابط کاربری ساده، کارمزد حداقلی، سرعت بالا، حفظ حداکثری حریم خصوصی و مواردی از این دست می‌توان آینده درخشانی را برای این صرافی غیرمتمرکز تصور نمود. ناگفته نماند که با اعلام خبر ایردراپ احتمالی این پروژه، توجهات بیش از پیش به سمت آن جلب شده و بسیاری از تریدرها در کنار [خرید اتریوم](#) و سرمایه‌گذاری بر روی سایر رمزارزها سعی می‌کنند تا با انجام کارهای مختلف تعامل خود با این پروتکل بلاک‌چینی را افزایش داده تا از این طریق شانس خود برای دریافت ایردراپ آن را بالا ببرند.

ایردراپ صرافی Syncswap و نحوه مشارکت در آن



بحث ایردراپ و دریافت رایگان توکن‌ها از همان روزهای اولیه ظهور دنیای کریپتو و [خرید بیت کوین](#) تا به امروز که بیش از یک دهه از آن روزها گذشته است، یکی از مباحث پرتعداد مارکت ارز دیجیتال به شمار می‌رفته و به هنگامی که یک پروژه‌ای به موفق به جذب سرمایه قابل توجه می‌شود، کلیه کاربران انتظار توزیع ایردراپ آن را دارند و صرافی Syncswap نیز از این قاعده مستثنی نیست؛ به ویژه با توجه به این که اخیراً تیم توسعه دهنده این صرافی در پستی اعلام نمودند که به زودی قرار است یک توکن به نام «SYNC» راه‌اندازی شود.

هرچند که هیچ تضمینی برای [ایردراپ](#) قطعی سینک سواپ وجود نداشته و حتی میزان توکن‌هایی که در این ایردراپ احتمالی توزیع خواهند شد نیز معلوم نیست؛ اما مسلماً اگر ایردرپی نیز وجود داشته باشد، کاربرانی که فعالیت‌های لازم را در شبکه تست و اصلی انجام داده‌اند، شانس بالاتری برای دریافت این ایردراپ خواهند داشت. توضیح تفصیلی این فعالیت‌های لازم به شرح زیر است:

فعالیت در مین نت

منظور از فعالیت در مین نت سینک سواپ شامل فعالیت‌هایی همچون تبدیل ارزهای رمزپایه به یکدیگر و تامین نقدینگی استخرها بوده که در ادامه قدم به قدم با کلیه مراحل آن آشنا می‌شویم:

1. در قدم اول به وبسایت رسمی صرافی Syncswap به آدرس «syncswap.xyz» مراجعه کرده و کیف پول رمز ارزی خود را به آن وصل نمائید. توجه داشته باشید که به منظور فعالیت در مین نت، شبکه «Era mainnet» و همچنین برای فعالیت در تست نت، شبکه «Era Testnet» بر روی وبسایت و همچنین کیف پول رمز ارزی انتخاب شوند. چنانچه این شبکه‌ها را در کیف پول خود ندارید، می‌توانید پس از انتخاب شبکه در وبسایت و سپس انتخاب گزینه «Switch» شبکه‌ها را به کیف پول خود اضافه کنید.
2. به بخش «Trade» رفته و مقداری از توکن‌های خود را به رمز ارزهای دیگر تبدیل کنید. اگر چنانچه از قبل ارزی در شبکه [zkSync](#) ندارید، می‌توانید با خرید اتریوم و استفاده از بریج رسمی ZKsync، اتریوم را به شبکه انتقال داده و از آن برای انجام تراکنش‌های خود کمک بگیرید. بهتر است روزانه تراکنش‌ها را چندین بار تکرار کنید تا شانس دریافت ایردراپ بالاتر رود.
3. به قسمت Pool رفته و یکی از استخرهای نقدینگی را انتخاب کنید. البته باید توجه داشته باشید که برای تبدیل شدن به یک تامین کننده نقدینگی لازم است مقداری از هر دو رمز ارز استخر را در کیف پول خود داشته باشید و اگر چنانچه فقط یک ارز دیجیتال دارید، به بخش Trade مراجعه کرده و مقداری از آن را به ارز رمزپایه دوم تبدیل کنید.
4. در صفحه استخر نقدینگی انتخاب شده بر روی گزینه «Deposit» کلیک کنید و میزان یکسانی از هر دو ارز دیجیتالی را مشخص و سپس تراکنش را در کیف پول رمز ارزی خود تأیید نمائید. هرچقدر میزان و مدت زمان سرمایه‌گذاری بیشتر باشد به همان میزان احتمال دریافت ایردراپ نیز بالاتر می‌رود.
5. پس از گذشت مدت زمان مورد نظر خود، از گزینه «Withdraw» موجود در پلتفرم صرافی Syncswap برای خارج نمودن نقدینگی خود از استخر استفاده کنید.

فعالیت در تست نت

هرچند که مرحله اصلی شرکت در ایردراپ صرافی سینک سواپ به فعالیت‌های مین نت ارتباط دارد؛ اما توصیه می‌شود که چند تراکنش نیز در شبکه تست نت به ثبت برسانید تا امتیاز احتمالی آن برای ایردراپ را به دست آورید. فعالیت‌های تست نت نیز عینا مشابه آنچه است که در مین نت گفته شد و تفاوت آن‌ها صرفا در نکات زیر است:

- از گزینه فاست ارز دیجیتال (Faucet) موجود در وبسایت برای تهیه توکن کمک بگیرید.
- شبکه تست نت را در کیف پول رمزارزی و وبسایت Syncswap انتخاب کنید.

ویژگی‌های صرافی Syncswap

ویژگی‌های مثبت بسیار زیادی را می‌توان برای صرافی Syncswap برشمرد که مهم‌ترین آن‌ها عبارتند از:

- امکان انجام معاملات رمزارزی بدون نیاز به پشت سر گذاشتن مرحله احراز هویت
- مناسب بودن برای انجام معاملات خرد
- حجم نقدینگی و تعداد کاربران قابل قبول
- طراحی کاربرپسند و دسترسی ساده به کلیه امکانات صرافی
- انجام خودکار معاملات از طریق قراردادهای هوشمند
- سرعت حداکثری و کارمزد حداقلی
- پاداش‌دهی منصفانه به سرمایه‌گذاران و تامین‌کنندگان نقدینگی

صرافی Syncswap؛ رقیب احتمالی صرافی یونی سواپ!

با رشد محبوبیت استفاده از صرافی‌های غیرمتمرکز شاهد ظهور پروژه غیرمتمرکز بیشتری در این حوزه هستیم و به دلیل نقش این صرافی‌ها در معاملات روزمره کاربران ایرانی ما این مقاله از بلاگ کیف پول من را به معرفی جامع یکی از جدیدترین صرافی‌های غیرمتمرکز رمزارزی اختصاص دادیم. همان طور که در مطالب فوق مشاهده کردید، صرافی Syncswap به دلیل استفاده از راهکار لایه دو و فناوری دانش صفر توانسته است معضل کندی پردازش تراکنش‌ها در صرافی‌های غیرمتمرکز را برطرف نموده و کارمزد انجام تراکنش‌ها را نیز تا حد قابل توجهی کاهش

دهد؛ این مسئله سبب شده تا از این صرافی غیرمتمرکز به عنوان یک رقیب جدی برای [صرافی یونی سواپ](#) یاد شود. حال که با قابلیت‌های صرافی سینک سواپ بیشتر آشنا شدید، آیا به نظر شما این صرافی می‌تواند به رقیب جدی برای صرافی یونی سواپ و صرافی‌های متمرکز تبدیل شود؟ نظرات خود را با ما در میان بگذارید.